



Skov-Info nr. 4

søndag den 30. juli 2023

Kære alle

Efter en juli med rigtig dansk sommervej ser vi i bestyrelsen frem til varm og solrig august måned og især den 12. august ønsker vi os godt vejr til vores 90-års jubilæumsfest.

Opbakning til jubilæumsfesten har været langt over vores forventninger for der er hele 137 tilmeldte 😊
Tak for jeres store opbakning og vi glæder os i bestyrelsen til sammen med aktivitetsudvalget at kunne holde et brag af en jubilæumsfest sammen med jer.

Det bliver blot en kort Skov-info omkring de vigtigste ting, der rører sig i foreningen lige nu, da der også er sommerferie i bestyrelsen.

Jubilæumsfesten

Aktivitetsudvalget og bestyrelsen mødes mandag før festen for at lægge sidste hånd på planlægning af festen. Der er mange små opgaver lige til sidst, så får I en opringning fra en af os med anmodning om hjælp til noget håber vi, at I vil springe på.

Tilmelding til festen er afsluttet i forhold til bestilling af mad og er man af en årsag nødsaget til at melde fra vil man blive opkrævet 350 kr. svarende til kuvertprisen for mad.

Jubilæumsfesten starter kl. 17:00, hvor vi mødes uden for festteltet til en velkomstdrink.

Kl. 17:30 går vi til bords og der er samtidig mulighed for køb af drikkevarer.

Kl. 18:00 starter spisningen efter en kort velkomst og lidt praktisk info i forhold til afvikling af indslag.

Vi fester med musik, sang og hygge!

Kl. 24:00 lukker musikken og festen slutter, idet man selvfølgelig gerne må have en stille snak i teltet derefter.

Søndag kl. 10:00 er der fælles oprydning, så kom glad og giv en hånd med.

Læk på interne vandanlæg

Vi har desværre set lækager på interne vandløg i tre haver her hen over sommeren. Det vil forsat kunne ske for vandledningerne inde i haverne kan jo være meget gamle ja, nogle steder faktisk ældre end det vandanlæg, vi nu har udskiftet.

Det er derfor utrolig vigtigt, at man holder øje med sit vandforbrug og det er tydeligt at se en lækage på vandforbruget, hvis ikke man lige kan se, at vandet et sted pibler op af jorden eller man får et område, som lige pludselig er ekstra fugtig.

En lækage på det interne anlæg er hver enkelt havelejerens eget ansvar og vi har desværre erfaret fra de tre sager, at vores bygningsforsikring normalt ikke dækker brud på vandledningerne uden for bygningerne, hvor vandledningen ligger i jord.

For dækning af en rørskade inde i bygningen er det et spørgsmål, om man har dækning med for skjulte rørskader med i sin police.

Opfordringen er derfor hold øje med jeres vandforbrug, for risikoen er der !

Besigtigelse af hække efter vand- og kloakprojekt

Husk at skive til foreningsmailen haveforeningenskovlunden@gmail.com **senest den 1. september**, hvis din hæk ikke er kommet efter genplantningen efter vand- og kloakprojektet, så kloakudvalget kan bringe det



videre til Brdr. Møller i forbindelse med 1-årsgennemgangen af de to projekter. Dette er sidste chance!

Installering af el

Vedr. installering af el er det nu sådan, at man selv skal forestå gravearbejde fra målerskabet i vejen og frem til sit nye målerskab. Denne opgave blev tidligere varetaget af KONSTANT, men det sker ikke længere og udgiften var en del af tilslutningsafgiften til KONSTANT, men denne er nu taget ud og lagt ud til den enkelte bruger. Hvilket desværre ikke har gjort det lettere eller billigere for os som forbrugere.

Den enkelte havelejer har nemlig ansvar for at der søges om gravetilladelse hos kommunen, som ejer af jorden, og da vi ligger i fredskov, skal der være en ekstra tilladelse fra Miljøstyrelsen.

Bestyrelsen vil efter ferien udarbejde en egentlig vejledning som kommer på hjemmesiden, så indtil den er klar så send en mail til foreningsmailen haveforeningenskovlunden@gmail.com, så sender vi kontaktoplysninger på hhv. kommunen og miljøstyrelsen, hvor I eller jeres entreprenør skal søge gravetilladelsen.

Arbejdsformiddag i foreningen

Det var så dejligt at se den store opbakning til vores arbejdsformiddag lørdag den 1. juli. Vi var cirka 40, som i løbet af 2 timer fik styr på opgaverne : maling af stolper, oprydning i gården, bortkørsel af affald, lugning af parkeringspladser og klipning af fælles hække, så vi kunne have spist hotdogs allerede kl. 11:00.... de lod dog vente lidt på sig, så det gav mulighed for en ekstra hyggestund på den nye terrasses.

Med den succesoplevelse i bagagen har bestyrelsen besluttet, at vi fremadrettet vil have disse lørdags arbejdsformiddage to gange om året i forbindelse med at hække skal være klippet.

Sæt derfor et stort X i kalenderen lørdag den 16. september kl. 9:00-12:00. Vi slutter med en hotdogs som sidst, idet vi nok skal huske vegetarerne.

Foreningshuset

Her er succesen også overvældende – vi nyder, hvordan I har taget huset og terrassen til jer og ser frem til, at det også er kommet for at blive.

I forbindelse med de arrangementer, som har været har der været lidt snak om afregning af udgifter og reglen er kort som følger:

Arrangementer, hvor arrangøren sælger noget udover drikkevarer fra køleskabet, skal der prissættes efter udgifterne. Arrangøren må kun selv tage betaling indtil egne udgifter er dækket, derefter skal overskuddet gå til foreningskassen.

Baggrunden er, at vi ikke må drive forretning på foreningens areal jf. vores lejekontrakt med Aarhus Kommune og vores ordensregler, så det betyder at vi heller ikke må have privat salg fra Foreningshuset.

Bestyrelsens kontortider

Vi har ikke planlagt den næste kontortid endnu grundet jubilæumsfesten, idet vi forventer det først vil blive i september, så har du noget som ikke kan vente, så send en kort mail til foreningsmailen haveforeningenskovlunden@gmail.com, så vender vi snarest tilbage.

Fortsat rigtig god sommer!

Bedste hilsner fra bestyrelsen
Emil, Ole, Dorte, Anne, Helle, Anders -og Annemarie